
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zakázku 

„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, síťové aktivní prvky“ 
 

otevřené řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. 

nadlimitní veřejná zakázka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel 

Masarykova univerzita, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku  

se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 

 

V Brně 17. března 2010 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  2

OBSAH  

 

1.  Preambule ........................................................................................................................................ 4 

2.  Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 6 

2.1.  Druh veřejné zakázky ................................................................................................................ 6 

2.2.  Předmět veřejné zakázky........................................................................................................... 6 

2.3.  Popis veřejné zakázky a vymezení požadavků............................................................................. 6 

2.4.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky......................................................................................... 6 

3.  Technické podmínky .......................................................................................................................... 6 

4.  Obchodní a platební podmínky, nabídková cena................................................................................. 10 

5.  Dodatečné informace k zadávací dokumentaci ................................................................................... 10 

6.  Místo realizace zakázky a lhůta plnění ............................................................................................... 11 

7.  Kvalifikační předpoklady ................................................................................................................... 11 

7.1.  Splnění kvalifikace .................................................................................................................. 11 

7.2.  Požadavky na poskytnutí informace o kvalifikaci ........................................................................ 15 

7.3.  Obsah a členění informace o kvalifikaci..................................................................................... 15 

7.4.  Doporučení na formu informace o kvalifikaci .............................................................................. 16 

8.  Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky ................................................................................. 17 

8.1.  Nabídka uchazeče .................................................................................................................. 17 

8.2.  Forma nabídky........................................................................................................................ 17 

9.  Předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky............................................................................ 18 

10.  Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................. 19 

10.1.  Vyloučení variantních řešení ................................................................................................ 19 

10.2.  Postup zadavatele při posouzení kvalifikace.......................................................................... 19 

10.3.  Otevírání obálek s nabídkami............................................................................................... 19 

10.4.  Popis posuzování a hodnocení nabídek ................................................................................ 19 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  3

10.5.  Priorita jednotlivých dokumentů............................................................................................ 20 

10.6.  Úpravy v oznámení o zahájení zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení ........................... 20 

10.7.  Poskytování zadávací dokumentace..................................................................................... 20 

11.  Přílohy........................................................................................................................................ 21 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  4

 

1. Preambule 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen 

„zadávací dokumentace“) na plnění nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva a povinnosti 

neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky v souladu s § 149 ZVZ prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na webové stránce https://zakazky.muni.cz/. Veškeré úkony se tedy provádějí elektronicky 

vyjma podání nabídky. V případě otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na uvedené webové stránce kontaktujte prosím Mgr. Rostislava Gnidu, odbor veřejných zakázek, e-mail: 

gnida@muni.cz, tel.: 549493429. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte 

prosím provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@qcm.cz. 

 

Zadavatel upozorňuje, že pro komunikaci v daném elektronickém nástroji je nutná registrace pomocí zaručeného 

elektronického podpisu.  

 

Dodavatelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí 

stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání nebo místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo 

zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou podle § 21 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Uchazečem o veřejnou zakázku se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku. 

 

Informací o kvalifikaci se rozumí souhrn dokumentů vyžadovaných zákonem a zadávacími podmínkami 

specifikovanými touto zadávací dokumentací, kterými dodavatel prokazuje splnění své kvalifikace podle zákona. 

 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč smí 

zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování informace o kvalifikaci a nabídky. 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  5

Uchazeč je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit s  výzvou a zadávací dokumentací a vyjasnit si 

ještě před předložením informace o kvalifikaci a podáním nabídky případné nejasnosti. K pozdějším námitkám 

nebude brán zřetel. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8 900 000,- Kč (slovy osmmiliónůdevětsettisíc korun českých) bez 

DPH. 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  6

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky  
Jedná se o druh veřejné zakázky na dodávky.  

2.2. Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a mechanická instalace síťových aktivních prvků. Popis požadovaného 

zboží a technické podmínky dodávky jsou stanoveny v bodě 3 zadávací dokumentace a v technické 

dokumentaci, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

2.3. Popis veřejné zakázky a vymezení požadavků  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a mechanická instalace síťových aktivních prvků pro Masarykovu 

univerzitu v areálu Univerzitního kampusu Bohunice. Součástí dodávky je i následný servis po celou dobu 

záruční lhůty. Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem specifikaci požadovaného množství a 

druhu dodávek. Pro zpracování nabídkové ceny je závazné množství definované technickými podmínkami. 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je rámcově vymezena CPV kódy: 

Hlavní předmět veřejné zakázky: 32422000-7 síťové komponenty 

 

3. Technické podmínky 
Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky, stanovené objektivně a 

jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem.  

Požadovaný soubor aktivních síťových prvků bude tvořit rozšíření datové sítě Univerzitního kampusu v Brně-

Bohunicích (UKB) o objekty tzv. Zelené etapy výstavby UKB, fáze E a F. Horizontální datové rozvody jednotlivých 

nových objektů budou vždy zakončeny ve slaboproudé rozvodně na přepínačích přístupové vrstvy a každá 

rozvodna bude připojena dvěma páry optických vláken ke dvěma agregačním přepínačům typu Cisco Catalyst 

C6506, pořízeným v dřívějších etapách výstavby UKB. Tyto přepínače budou rozšířeny o moduly umožňující 

vysokorychlostní připojení pokročilých ukládacích streamovacích a videokonferenčních služeb. Prostřednictvím 

těchto agregačních přepínačů budou nové objekty Zelené etapy, fáze E a F připojeny k uzlu páteřní sítě 

Masarykovy univerzity (MU). Požadované vlastnosti zařízení proto kromě pokrytí základních potřeb uživatelů 

sledují dosažení plné kompatibility s datovou sítí MU. Topologii stávající datové sítě UKB a jejího rozšíření pro 

novostavby Zelené etapy, fáze E a F znázorňuje obrázek 1. Nově pořizované aktivní prvky musejí zajistit v každé 

budově Zelené etapy UKB, fáze E a F spolehlivou funkci několika set datových přípojek s různými nároky na 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  7

výkon a frekvenci používání, a zároveň minimalizovat nároky na jejich konfiguraci a obsluhu. Detailní požadavky 

na vlastnosti přepínačů přístupové vrstvy jsou uvedeny v příloze A zadávací dokumentace.  

 

Testování vzorku 

Pro ověření požadovaných SW vlastností nabízených zařízení dodá uchazeč testovací vzorek minimálně v 

rozsahu:  

 Dva kusy zařízení PP48 

 Dva kusy zařízení SRV 

 Příslušenství pro zapojení zařízení PP48 a SRV do stohu 

 Čtyři kusy zařízeni SFP-LX 

 

Rozsah dodávky 

Požadované počty jednotlivých prvků pro fázi E a fázi F jsou shrnuty v následujících tabulkách: 

 

Fáze E 

Označení Počet kusů Popis 

X6704 1 
Cisco Catalyst WS-X6704-10GE= (Cat6500 4-port 10 Gigabit Ethernet Module 

(req. XENPAKs)) 

XENPAK-LR 2 Modul XENPAK pro položku X6704, pro monovidové vlákno, dosah 10 km (LR) 

PP48 17 Stohovatelný přepínač (L3) 

PP24 1 Stohovatelný přepínač (L3) 

PPoE 4 Stohovatelný přepínač (L3), napájení klientů po ethernetu 

SRV 1 Stohovatelný přepínač (L3), gigabitové porty 

SIC48 5 Kompaktní přepínač (L2) 

SFP-LX 16 Modul GE SFP LX/LH 

 

 

 

 

 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  8

 

 

Fáze F 

Označení Počet kusů Popis 

X6704 1 
Cisco Catalyst WS-X6704-10GE= (Cat6500 4-port 10 Gigabit Ethernet Module 

(req. XENPAKs)) 

XENPAK-LR 2 Modul XENPAK pro položku X6704, pro monovidové vlákno, dosah 10 km (LR) 

PP48 25 Stohovatelný přepínač (L3) 

PP24 1 Stohovatelný přepínač (L3) 

PPoE 5 Stohovatelný přepínač (L3), napájení klientů po ethernetu 

SRV 2 Stohovatelný přepínač (L3), gigabitové porty 

SIC48 1 Kompaktní přepínač (L2) 

SFP-LX 24 Modul GE SFP LX/LH 

 

 

Poznámky: 

1. Podrobný popis požadovaných vlastností zařízení PP48, PP24, PPoE, SRV, SIC48 je v příloze A. 

2. Zařízení PP48, PP24, PPoE, SRV, SIC48 musejí pocházet od jednoho výrobce. 

3. Stohovatelné prvky PP48, PP24, PPoE, SRV musejí být zapojitelné do stohu v libovolné kombinaci, a to 

nejméně do počtu 8 prvků ve stohu. 

4. Výpadek jednoho stohovatelného prvku nebo komunikačního kabelu mezi stohovatelnými prvky PP48, PP24, 

PPoE, SRV nesmí způsobit nefunkčnost celého takového seskupení přepínačů. 

5. Zařízení SFP-LX mohou mít statut "OEM". 

6. Požadovaná záruční doba na zařízení PP48, PP24, PPoE, SRV, SIC48, XENPAK-LR je 60 měsíců. 

7. Minimální požadovaná záruční doba na zařízení SFP-LX je 24 měsíců. 

8. Moduly X6704 a XENPAK budou pokryty zárukou zařízení, ve kterém budou instalovány. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  9

 

 

 

 

Obrázek 1 

 

 

 

 

 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  10

4. Obchodní a platební podmínky, nabídková cena 
Zadávací dokumentace obsahuje obchodní podmínky, které se mají stát obsahem smluvního ujednání 

s uchazečem. Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek specifikovaných v příloze B 

zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být měněny či doplňovány.  

Nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v české měně: 

a) nabídková cena bez DPH, 

b) sazba (v %) a výše DPH, 

c) nabídková cena včetně DPH. 

 

Dodavatel dodá rovněž cenovou kalkulaci ve struktuře podle přílohy 1 návrhu smlouvy o dílo, která tvoří přílohu B 

zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, obsahující veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu zakázky, 

včetně všech nákladů souvisejících, tj. včetně veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky, nákladů na 

projednání, provozních nákladů, pojištění, daní, poplatků, cel a jakýchkoliv dalších výdajů spojené s plněním 

zakázky. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky 

uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění dojde ke změnám 

sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 

podpisu smlouvy. 

 

5. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 

písemná, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a musí být zadavateli doručena nejpozději 12 dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  11

Zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace do 6 dnů ode dne doručení žádosti, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i 

všem uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

6. Místo realizace zakázky a lhůta plnění 
Místem plnění je UKB - AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, Kamenice 753/5, 625 00 Brno.  

 

Lhůta plnění veřejné zakázky je: 

 předpokládaný termín podpisu smlouvy a zahájení plnění 27. 5. 2010 

 požadovaný termín dokončení dodávky 1. 7. 2010 

 

7. Kvalifikační předpoklady 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

7.1. Splnění kvalifikace 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení; 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení; 

d) technických kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými zadavatelem 

v oznámení o zahájení zadávacího řízení. Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této zadávací 

dokumentaci. 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona), mohou prokázat splnění části 

kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek) starší než 3 měsíce. Tento 

výpis prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu podle § 127zákona. 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  12

 

Dodavatelé, kterým byl vydán certifikát v rámci systému certifikovaných dodavatelů (§ 133 a násl. zákona), 

mohou prokázat splnění části kvalifikace předložením platného certifikátu (viz § 140 odst. 1 zákona). Tento 

certifikát prokazuje kvalifikaci v rozsahu podle § 134 zákona. 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona 

(vyjma § 54 písm. a) zákona) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v § 51 odst. 4 zákona.  

 

Podává-li nabídku dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele, je dodavatel podle § 51 odst. 4 zákona povinen zadavateli předložit originál nebo ověřenou kopii 

smlouvy uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 zákona), musí každý z nich prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle § 

50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně. 

 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 zákona jsou povinni přiložit k nabídce originál 

nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 zákona, tj. že všichni tito 

dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 zákona, a to v rozsahu, 

způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované zákonem a požadované zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. 

 

Zahraniční dodavatel může podle § 143 zákona prokázat splnění části kvalifikačních předpokladů výpisem ze 

zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát 

vydán.  

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  13

Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejich 

úředně ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka (dokumenty vyhotovené ve slovenštině nemusí 

být do českého jazyka překládány). 

 

a) Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který prokáže splnění podmínek podle § 53 odst. 1 písm. a) až 

j) zákona. 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným § 53 odst. 2 zákona.  

 

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel (i) předložením dokladů dle § 54 písm. a) 

zákona (výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán), (ii) předložením 

dokladů dle § 54 písm. b) zákona (doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky)  

c) Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží údaje o celkovém obratu 

dodavatele za poslední 3 účetní období (§ 55 odst. 1 písm. c) zákona) a prokáže, že v každém z posledních 3 

účetních období dosáhl celkového ročního obratu nejméně ve výši 20 mil. Kč (slovy dvacet milionů korun 

českých) bez DPH. 

Pokud dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost v předmětu veřejné zakázky později (například 

později než v roce 2007, pokud je účetním obdobím dodavatele kalendářní rok), postačuje, předloží-li údaje o 

svém obratu dosaženém za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení činnosti, přičemž 

příslušné obraty dodavatele v každém z těchto účetních období musí být větší nebo rovny výše uvedeným 

hodnotám celkového obratu. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel údaje o obratu uvedl ve svém prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií 

podle předlohy v příloze C této zadávací dokumentace nebo tyto údaje prokázal předložením jiného dokladu, 

např. výkazů zisků a ztrát za poslední 3 účetní období. 

d) Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  14

I) seznam významných služeb realizovaných dodavatelem (podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona) 

s uvedením rozsahu služby a doby plnění doložený osvědčeními nebo čestnými prohlášeními o tom, že 

v posledních třech letech realizoval nejméně jednu podobnou zakázku ve výši min. 5 milionů korun 

českých.  

Každá položka seznamu významných dodávek musí být doložena: 

 osvědčením vydaným objednatelem dodávky nebo 

 čestným prohlášením dodavatele, pokud byla dodávka plněna jiné osobě než veřejnému zadavateli a 

nebylo-li možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

II)  vzorky, popisy nebo fotografie zboží určené k dodání s limitem pro splnění kvalifikace: 

 dva kusy zařízení PP48 

 dva kusy zařízení SRV 

 příslušenství pro zapojení zařízení PP48 a SRV do stohu 

 čtyři kusy zařízeni SFP-LX 

Popis a vlastnosti požadovaných vzorků jsou uvedeny v technických podmínkách (bod 3 zadávací dokumentace) 

a technické specifikaci dodávky (příloha A této zadávací dokumentace). Uchazeč dodá požadované vzorky na 

adresu zadavatele, kontaktní osoba Mgr. David Rohleder nebo RNDr. Petr Pištěk, Ústav výpočetní techniky, 

Botanická 68a, 602 00 Brno, nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. Nepředložení vzorku je 

nesplněním kvalifikace. 

Každému dodavateli, jehož nabídka nebude vybrána jako nejvýhodnější, bude vzorek na základě jeho žádosti 

vrácen po ukončení zadávacího řízení (po zveřejnění výsledků v informačním systému) 

Vzorek dodavatele, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, zakoupí zadavatel v rámci první dodávky a 

bude zahrnut do předmětu plnění. 

 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  15

7.2. Požadavky na poskytnutí informace o kvalifikaci 
Informace o kvalifikaci musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo 

slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Všechny dokumenty o kvalifikaci musejí být originály nebo ověřené kopie. Doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady o kvalifikaci ve formě souboru nazvaného informace o 

kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje, aby součástí informace o kvalifikaci bylo prohlášení k informaci o kvalifikaci zpracované 

podle předlohy uvedené v příloze C zadávací dokumentace a podepsané dodavatelem (podle výpisu 

z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za 

dodavatele jednat. V případě podpisu osobou oprávněnou za dodavatele jednat zadavatel doporučuje, aby její 

plná moc byla součástí informace o kvalifikaci. Podpisem (podpisy) tohoto prohlášení potvrdí dodavatel 

pravdivost, správnost, úplnost a závaznost všech jím uváděných údajů a svých tvrzení v informaci o kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje dále použít pro zpracování informace o kvalifikaci formulář krycího listu informace o 

kvalifikaci v příloze C této zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby informaci o kvalifikaci dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž 

jedno bude označeno jako ORIGINÁL a druhé jako KOPIE. 

  

7.3. Obsah a členění informace o kvalifikaci 

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla členěna do oddílů, řazených v posloupnosti za sebou. 

Jednotlivé oddíly doporučuje zadavatel oddělit dělicími listy barevně odlišnými od ostatních listů složky. 

Informace o kvalifikaci uchazeče doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 

oddíl 1  

 krycí list informace o kvalifikaci  

 prohlášení k informaci o kvalifikaci 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  16

Nevyhoví-li dodavatel doporučení zadavatele a nezařadí-li do oddílu 1 informace o kvalifikaci prohlášení 

k informaci o kvalifikaci zpracované podle předlohy uvedené v příloze C zadávací dokumentace, zařadí 

dodavatel do oddílu 2 své čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) zákona a 

své čestné prohlášení podle § 53 odst. 2 písm. d) zákona a do oddílu 4 informace o kvalifikaci doklady 

prokazující údaje o celkovém obratu. 

oddíl 2 – základní kvalifikační předpoklady 

 výpis/-y z evidence Rejstříků trestů - § 53 odst. 2 písm. a) zákona 

 potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 2 písm. b) zákona 

 potvrzení příslušných orgánů a institucí - § 53 odst. 2 písm. c) zákona 

 čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) zákona a čestné 

prohlášení dodavatele podle § 53 odst. 2 písm. d) zákona (pouze v případě, nejsou-li obsažena v 

prohlášení k informaci o kvalifikaci dodavatele zařazeném do oddílu 1 informace o kvalifikaci) 

 

oddíl 3 – profesní kvalifikační předpoklady 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence (§ 54 písm. a) zákona) 

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) zákona) 

oddíl 4 – ekonomické a finanční předpoklady 

 údaje o celkovém obratu dodavatele za poslední 3 účetní období (§ 55 odst. 1 písm. c) zákona); pouze 

v případě, nejsou-li tyto údaje obsaženy v prohlášení dodavatele zařazeném do oddílu 1 informace o 

kvalifikaci 

oddíl 5 – technické kvalifikační předpoklady 

 seznam významných zakázek za poslední tři roky − § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

 osvědčení k jednotlivým významným zakázkám nebo čestná prohlášení je nahrazující − § 56 odst. 2 

písm. a) zákona 

 

7.4. Doporučení na formu informace o kvalifikaci 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy informace o kvalifikaci byly v pravém dolním rohu každého listu 

očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  17

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto 

přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem dodavatele. 

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla vložena do obalu (dále jen obálka K), který bude uzavřen 

a na všech uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo 

podpisem dodavatele nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat.  

Obálka K bude označena adresou (sídlem) dodavatele a nápisem NEOTVÍRAT – NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA –  „UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, síťové aktivní prvky“ – KVALIFIKACE. 

8. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
 

8.1.  Nabídka uchazeče 
Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy (včetně všech příloh) podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, správnost, úplnost a 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce.  

8.2. Forma nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. 

Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce 

musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování návrhu smlouvy respektoval obchodní podmínky v příloze B 

zadávací dokumentace a pro zpracování návrhu smlouvy použil předlohu návrhu smlouvy tam uvedenou. 

Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být měněny či doplňovány. 

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může využít 

vzory (předlohy) dokladů v přílohách zadávací dokumentace.  

Zadavatel doporučuje použít vzor krycího listu nabídky uvedeného v příloze B zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídku dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž jedno bude 

označeno jako ORIGINÁL a druhé jako KOPIE. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou 

číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  18

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným 

provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto přelepení se doporučuje 

opatřit razítkem či podpisem uchazeče. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla vložena do obalu (dále jen obálka N), který bude uzavřen a na všech 

uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem uchazeče nebo 

podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat jménem nebo za uchazeče. 

Obálka N bude označena adresou (sídlem) uchazeče a nápisem NEOTVÍRAT – NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA –  „UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F, síťové aktivní prvky“ – NABÍDKA. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná společně více dodavateli obsahovala dále jako přílohu návrhu smlouvy 

originál smlouvy dle § 51 odst. 6 zákona. Tato listina musí být opatřena podpisy oprávněných osob všech 

účastníků společné nabídky. 

Návrh smlouvy musí být podepsána uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, 

popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. U společné nabídky více osob musí 

být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. 

 

9. Předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky 
Doklady o kvalifikaci na plnění veřejné zakázky je třeba předložit a nabídku je nutné podat nejpozději 5. 5. 2010 

do 12.00 hodin na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno. 

Kontaktní osoba: Marie Vlachová, Odbor veřejných zakázek, tel. 549493601,  

e-mail: vlachova@rect.muni.cz 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  19

10. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

10.1. Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

10.2. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. Uchazeči, kteří neprokázali splnění kvalifikace, budou ze zadávacího řízení zadavatelem 

vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí.  

10.3.  Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 5. 5. 2010 ve 14 

hod. v sídle zadavatele. Sraz účastníků bude 13.55 hodin v místnosti 332. Otevírání obálek může být přítomen 

uchazeč nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče, které se prokážou zmocněním pro zastupování uchazeče 

při otevírání obálek s nabídkami, a to maximálně 2 osoby za uchazeče. Obálky s nabídkami otevře zadavatel 

postupně v pořadí podle data a času doručení nabídky. 

Obálky s informací o kvalifikaci (obálky K) zadavatel otevře bezprostředně po jejich obdržení, aby posoudil 

splnění kvalifikačních požadavků.  

10.4.  Popis posuzování a hodnocení nabídek 

Posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise.  

Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace, včetně 

seznamu nabídek. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. 

d) Zákona, a dále z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedené hlediska, zadavatel ze zadávacího 

řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně uvedení důvodů, zadavatel vyloučeným uchazečům bezodkladně 

písemně oznámí. 

Zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu. V souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení hodnotící komise provede hodnocení 

nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž nabídky splnily všechny zákonné požadavky a 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, nebyly nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1 písm. d) 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  20

zákona a neobsahovaly mimořádně nízkou nabídkovou cenu, podle tohoto kritéria. Pořadí nabídek stanoví 

komise podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž jako nejvhodnější nabídka v pořadí bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

10.5.  Priorita jednotlivých dokumentů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího řízení a 

v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení. 

10.6. Úpravy v oznámení o zahájení zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu podmínek stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

Případná úprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude uveřejněna v Informačním systému veřejných 

zakázek.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod hodný zvláštního zřetele 

ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) zákona, pro který nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující zadavateli nepřekročit 

finanční limit pro danou veřejnou zakázku.   

10.7.  Poskytování zadávací dokumentace 
V souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení je zadávací dokumentace poskytována neomezeným a 

přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu už od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

10.8.  Zadávací lhůta 
Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu dvou měsíců; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je však svojí 

nabídkou vázán až do podpisu smlouvy. 

 



 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„UKB – AVVA, Zelená etapa, fáze E a F,  síťové aktivní prvky“ 

Textová část zadávací dokumentace 

 

  21

11. Přílohy 

příloha A – technická specifikace 

příloha B – obchodní podmínky (krycí list nabídky, návrh kupní smlouvy s přílohou 1 – cenovou kalkulací) 

příloha C – informace o kvalifikaci (krycí list informace o kvalifikaci, prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií, 
seznam významných zakázek a osvědčení významných zakázek) 

 

V Brně 17. 3. 2010 

 

 

 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph. D., MBA, 
                                                                                                                                          kvestor 

     


